Протокол №49  от 25.01.2017 г.
Президиум СРО НП «НАКС»

1

ПРОТОКОЛ № 49

Заседания Президиума

Саморегулируемой организации Некоммерческое Партнерство

«Национальное Агентство Контроля Сварки»

г. Москва          25 января 2017 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Члены Президиума СРО НП «НАКС»:

1. Алѐшин Н.П.,

2. Атрощенко В.В.,

3. Вышемирский Е.М.,

4. Жабин А.Н.,

5. Левченко А.М.,

6. Лукьянов В.Ф.,

7. Малолетков А.В.,

8. Марков Н.Н.,

9. Орлов А.С.,

10. Прилуцкий А.И.,

11. Смородинский Я.Г.,

12. Чупрак А.И.,

13. Шотер П.И.

На заседании соблюден кворум.

Приглашенные: Ершов В.К. – генеральный директор ООО «НАКС-Чебоксары»,

Быстрова Н.А. – генеральный директор ООО «Межрегиональный ЦОК НАКС», Викулов В.А. –

директор АНО «Вологодский региональный аттестационный центр», Усатый С.Г. – руководитель

АЦ ООО «Пензенский региональный научно-технический центр по сварочному производству

и промышленной безопасности «Сура».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О работе специализированных органов СРО НП «НАКС» в 2016 году.

2. Об исключении из членов СРО НП «НАКС».

3. О приеме в члены СРО НП «НАКС».

4. Утверждение состава Научно-технического совета НАКС.

5. Утверждение Стандартов и Правил СРО НП «НАКС».

6. Утверждение состава Комитета по контролю СРО НП «НАКС».

7. Утверждение состава Дисциплинарного комитета СРО НП «НАКС».

8. О членстве в Национальном Союзе Саморегулируемых Организаций в области

промышленной безопасности.

1. По первому вопросу повестки дня выступили руководитель Комитета

по контролю Жабин А.Н. и руководитель Дисциплинарного комитета Прилуцкий А.И.

Руководители комитетов проинформировали о работе комитетов в 2016 году.

Предложено принять к сведению информацию о работе и одобрить деятельность

комитетов в 2016 году.

Результаты голосования: за – 13, против – нет, воздержался – нет. Решение принято.

ПОСТАНОВИЛИ: Принять к сведению информацию о работе и одобрить

деятельность специализированных органов СРО НП «НАКС» в 2016 году.

2. По второму вопросу повестки дня выступил Прилуцкй А.И.

Основные положения выступления: В Президиум СРО НП «НАКС» поступило заявление

№3 от 18 января 2017 г. об исключении из членов СРО НП «НАКС» Общества с ограниченной

ответственностью «Чувашский аттестационный центр» (г. Чебоксары).

Протокол №49  от 25.01.2017 г.
Президиум СРО НП «НАКС»

2

Предложено: На основании поданного заявления и в соответствии с п.п. 4.8, 4.9, 6.31

Устава Партнерства исключить из членов СРО НП «НАКС» Общество с ограниченной

ответственностью «Чувашский аттестационный центр» (г. Чебоксары).

Результаты голосования: за – 13, против – нет, воздержался – нет. Решение принято.

ПОСТАНОВИЛИ: Исключить из членов СРО НП «НАКС» Общество

с ограниченной ответственностью «Чувашский аттестационный центр» (г. Чебоксары).

3. По третьему вопросу повестки дня выступил Чупрак А.И.

Основные положения выступления: В дирекцию СРО НП «НАКС» поступили заявления

о вступлении в СРО НП «НАКС» от следующих организаций:

 Общество с ограниченной ответственностью «НАКС-Чебоксары»

(ООО «НАКС-Чебоксары», 428000, Чувашская республика, город Чебоксары, улица Петрова,

дом 6);

  Общество с ограниченной ответственностью «Инженерно-технический центр

«Сварка и Контроль» (ООО «ИТЦ «Сварка и Контроль», 400011, город Волгоград, улица

Автомобилистов, дом 1Б);

 Общество с ограниченной ответственностью «Межрегиональный центр оценки

квалификации НАКС» (ООО «Межрегиональный ЦОК НАКС», 109469, город Москва, улица

Марьинский парк, дом 23, корпус 3).

В результате обсуждения членами Президиума Партнерства внесено предложение:

в соответствии с пп. 4.3, 4.4 и 6.31 Устава СРО НП «НАКС» поручить дирекции Партнерства

организовать проведение проверки соответствия организаций-заявителей

ООО «НАКС-Чебоксары» (г. Чебоксары), ООО «ИТЦ «Сварка и Контроль» (г. Волгоград),

ООО «Межрегиональный ЦОК НАКС» (г. Москва) требованиям Устава, Условий членства

в Партнерстве, Стандартов и Правил Партнерства.

В случае положительных заключений о соответствии требованиям Устава, Условий

членства в Партнерстве, Стандартов и Правил Партнерства принять ООО «НАКС-Чебоксары»

(г. Чебоксары), ООО «ИТЦ «Сварка и Контроль» (г. Волгоград), ООО «Межрегиональный ЦОК

НАКС» (г. Москва) в члены СРО НП «НАКС».

Результаты голосования: за – 13, против – нет, воздержался – нет. Решение принято.

ПОСТАНОВИЛИ: В соответствии с пп. 4.3, 4.4 и 6.31 Устава СРО НП «НАКС»

поручить дирекции Партнерства организовать проведение проверки соответствия

ООО «НАКС-Чебоксары» (г. Чебоксары), ООО «ИТЦ «Сварка и Контроль» (г. Волгоград),

ООО «Межрегиональный ЦОК НАКС» (г. Москва) требованиям Устава, Условий членства

в Партнерстве, Стандартов и Правил Партнерства.

В случае положительных заключений о соответствии требованиям Устава, Условий

членства в Партнерстве, Стандартов и Правил Партнерства принять

ООО «НАКС-Чебоксары» (г. Чебоксары), ООО «ИТЦ «Сварка и Контроль» (г. Волгоград),

ООО «Межрегиональный ЦОК НАКС» (г. Москва) в члены СРО НП «НАКС».

Взносы в СРО НП «НАКС» подлежат уплате ООО «НАКС-Чебоксары»

(г. Чебоксары), ООО «ИТЦ «Сварка и Контроль» (г. Волгоград), ООО «Межрегиональный

ЦОК НАКС» (г. Москва) в соответствии с Положением о взносах, сроках, порядке

и основаниях их уплаты, утвержденном решением Президиума СРО НП «НАКС»

(Протокол №20 от 24.06.2012 г.).

Протокол №49  от 25.01.2017 г.
Президиум СРО НП «НАКС»

3

4. По четвертому вопросу повестки дня выступил Алѐшин Н.П.

В соответствии с п. 3.2 Положения о НАКС предлагаю утвердить НТС НАКС

в следующем составе:

1. Алѐшин Николай Павлович – Президент НАКС, академик РАН – председатель

НТС НАКС;

2. Беспалов Владимир Иванович – генеральный директор АНО «АЦ «НАКС ПРОМ»

(по согласованию);

3. Бродягин Владимир Николаевич – заместитель генерального директора

ООО «Аттестационный Центр Городского Хозяйства» (по согласованию);

4. Вышемирский Евгений Мстиславович – начальник Отдела главного сварщика

Департамента капитального ремонта ПАО «Газпром» (по согласованию);

5. Гортышов Юрий Федорович – Президент ФГБОУ ВПО «Казанский национальный

исследовательский технический университет» им. А.Н. ТУПОЛЕВА-КАИ (по согласованию);

6. Гребенчук Виктор Георгиевич – заместитель директора филиала ОАО НИИ

транспортного строительства, филиал «НИЦ «Мосты» (по согласованию);

7. Дымкин Григорий Яковлевич – директор филиала «НК-Центр» НИИ мостов

и дефектоскопии Федерального агентства железнодорожного транспорта (по согласованию);

8. Ездаков Юрий Борисович – генеральный директор ЗАО «Уралтермосвар»

(по согласованию);

9. Жабин Александр Николаевич – заместитель генерального директора

СРО НП «НАКС»;

10. Казаченок Сергей Сергеевич – начальник экспертного отдела ООО «НЭДК»

(по согласованию);

11. Котельников Владимир Семѐнович – генеральный директор ОАО «НТЦ

Промышленная безопасность» (по согласованию);

12. Кочетов Михаил Вениаминович – заместитель генерального директора

ООО «ЦентрТехФорм» (по согласованию);

13. Лукьянов Виталий Фѐдорович – профессор кафедры «Машины и автоматизация

сварочного производства» ФГБОУ ВПО «Донской государственный технический университет»

(по согласованию);

14. Лысак Владимир Ильич – ректор ФГБОУ ВПО «Волгоградский государственный

технический университет», академик РАН (по согласованию);

15. Малолетков Алексей Владимирович – генеральный директор ООО «Головной

аттестационный центр Межрегиональный Национального Агентства Контроля и Сварки»

(по согласованию);

16. Манзон Валерий Иосифович – начальник отдела ЗАО НПФ «Инженерный

и технологический сервис» (по согласованию);

17. Марков Николай Николаевич – заместитель генерального директора ООО «НЭДК»

(по согласованию);

18. Муравская Наталья Павловна – заместитель директора по качеству ФГУП ВНИИ

оптико-физических измерений Федерального агентства по техническому регулированию

и метрологии РФ (по согласованию);

19. Орлов Александр Семѐнович – заведующий кафедрой металлических конструкций

и сварки в строительстве ФГБОУ ВПО «Воронежский государственный

архитектурно-строительный университет», директор Центра переподготовки специалистов

сварочного производства (по согласованию);

Протокол №49  от 25.01.2017 г.
Президиум СРО НП «НАКС»

4

20. Попов Анатолий Викторович – начальник аналитического отдела ООО «НЭДК»

(по согласованию);

21. Потапов Николай Николаевич – заведующий лабораторией ОАО «ЦНИИТМАШ»

(по согласованию);

22. Прилуцкий Андрей Иванович – генеральный директор СРО НП «НАКС»;

23. Радченко Михаил Васильевич – заведующий Кафедрой малого бизнеса в сварочном

производстве имени лауреата Ленинской премии В.Г. Радченко Алтайского государственного

технического университета им. И.И. Ползунова (по согласованию);

24. Ревина Нина Александровна – генеральный директор ООО «Уральский центр

аттестации» (по согласованию);

25. Смородинский Яков Гаврилович – заведующий лабораторией комплексных методов

контроля ФГБУ науки Институт физики металлов имени М.Н. Михеева Уральского отделения

Российской академии наук (по согласованию);

26. Чернышев Владимир Владимирович – заместитель начальника Управления

государственного строительного надзора Федеральной службы по экологическому,

технологическому и атомному надзору (по согласованию);

27. Чупрак Александр Иванович – технический директор СРО НП «НАКС»;

28. Шолохов Михаил Александрович – директор ООО «Шторм» (по согласованию);

29. Шотер Павел Иванович – главный механик ПАО «Транснефть» (по согласованию);

30. Штоколов Сергей Александрович – генеральный директор ООО «Научно-

исследовательский институт по монтажным работам» (по согласованию).

Результаты голосования: за – 13, против – нет, воздержался – нет. Решение принято.

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить состав НТС НАКС:

1. Алѐшин Николай Павлович – Президент НАКС, академик РАН – председатель

НТС НАКС;

2. Беспалов Владимир Иванович – генеральный директор АНО «АЦ «НАКС

ПРОМ» (по согласованию);

3. Бродягин Владимир Николаевич – заместитель генерального директора

ООО «Аттестационный Центр Городского Хозяйства» (по согласованию);

4. Вышемирский Евгений Мстиславович – начальник Отдела главного сварщика

Департамента капитального ремонта ПАО «Газпром» (по согласованию);

5. Гортышов Юрий Федорович – Президент ФГБОУ ВПО «Казанский

национальный исследовательский технический университет» им. А.Н. ТУПОЛЕВА-КАИ

(по согласованию);

6. Гребенчук Виктор Георгиевич – заместитель директора филиала ОАО НИИ

транспортного строительства, филиал «НИЦ «Мосты» (по согласованию);

7. Дымкин Григорий Яковлевич – директор филиала «НК-Центр» НИИ мостов

и дефектоскопии Федерального агентства железнодорожного транспорта

(по согласованию);

8. Ездаков Юрий Борисович – генеральный директор ЗАО «Уралтермосвар»

(по согласованию);

9. Жабин Александр Николаевич – заместитель генерального директора

СРО НП «НАКС»;

10. Казаченок Сергей Сергеевич – начальник экспертного отдела ООО «НЭДК»

(по согласованию);

11. Котельников Владимир Семѐнович – генеральный директор ОАО «НТЦ

Промышленная безопасность» (по согласованию);

Протокол №49  от 25.01.2017 г.
Президиум СРО НП «НАКС»

5

12. Кочетов Михаил Вениаминович – заместитель генерального директора

ООО «ЦентрТехФорм» (по согласованию);

13. Лукьянов Виталий Фѐдорович – профессор кафедры «Машины и автоматизация

сварочного производства» ФГБОУ ВПО «Донской государственный технический

университет» (по согласованию);

14. Лысак Владимир Ильич – ректор ФГБОУ ВПО «Волгоградский

государственный технический университет», академик РАН (по согласованию);

15. Малолетков Алексей Владимирович – генеральный директор ООО «Головной

аттестационный центр Межрегиональный Национального Агентства Контроля и Сварки»

(по согласованию);

16. Манзон Валерий Иосифович – начальник отдела ЗАО НПФ «Инженерный

и технологический сервис» (по согласованию);

17. Марков Николай Николаевич – заместитель генерального директора

ООО «НЭДК» (по согласованию);

18. Муравская Наталья Павловна – заместитель директора по качеству ФГУП

ВНИИ оптико-физических измерений Федерального агентства по техническому

регулированию и метрологии РФ (по согласованию);

19. Орлов Александр Семѐнович – заведующий кафедрой металлических

конструкций и сварки в строительстве ФГБОУ ВПО «Воронежский государственный

архитектурно-строительный университет», директор Центра переподготовки специалистов

сварочного производства (по согласованию);

20. Попов Анатолий Викторович – начальник аналитического отдела ООО «НЭДК»

(по согласованию);

21. Потапов Николай Николаевич – заведующий лабораторией ОАО «ЦНИИТМАШ»

(по согласованию);

22. Прилуцкий Андрей Иванович – генеральный директор СРО НП «НАКС»;

23. Радченко Михаил Васильевич – заведующий Кафедрой малого бизнеса

в сварочном производстве имени лауреата Ленинской премии В.Г. Радченко Алтайского

государственного технического университета им. И.И. Ползунова (по согласованию);

24. Ревина Нина Александровна – генеральный директор ООО «Уральский центр

аттестации» (по согласованию);

25. Смородинский Яков Гаврилович – заведующий лабораторией комплексных

методов контроля ФГБУ науки Институт физики металлов имени М.Н. Михеева

Уральского отделения Российской академии наук (по согласованию);

26. Чернышев Владимир Владимирович – заместитель начальника Управления

государственного строительного надзора Федеральной службы по экологическому,

технологическому и атомному надзору (по согласованию);

27. Чупрак Александр Иванович – технический директор СРО НП «НАКС»;

28. Шолохов Михаил Александрович – директор ООО «Шторм» (по согласованию);

29. Шотер Павел Иванович – главный механик ПАО «Транснефть»

(по согласованию);

30. Штоколов Сергей Александрович – генеральный директор ООО «Научно-

исследовательский институт по монтажным работам» (по согласованию).

Протокол №49  от 25.01.2017 г.
Президиум СРО НП «НАКС»

6

5. По пятому вопросу повестки дня выступил Жабин А.Н., который предложил

с целью актуализации внести изменения и утвердить новую редакцию Стандарта

СРО НП «НАКС» СТО НАКС 62782361-002–2016 Требования к аттестационным центрам

Системы аттестации сварочного производства (Протокол №47 от 26 сентября 2016 г.).

Результаты голосования: за – 13, против – нет, воздержался – нет. Решение принято.

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить новую редакцию Стандарта СРО НП «НАКС»

СТО НАКС 62782361-002–2017 Требования к аттестационным центрам Системы

аттестации сварочного произвосдтва.

6. По шестому вопросу повестки дня выступил Малолетков А.В., который

предложил утвердить Комитет по контролю СРО НП «НАКС» в следующем составе в связи

истечением срока полномочий действующего сотава Комитета по контролю:

Жабин Александр Николаевич – руководитель комитета, г. Москва;

Викулов Вадим Александрович, г. Вологда;

Гребенчук Виктор Георгиевич, г. Воронеж;

Марков Николай Николаевич, г. Москва;

Усатый Сергей Геннадьевич, г. Пенза;

Чупрак Александр Иванович, г. Москва;

Штоколов Сергей Александрович, г. Краснодар.

Результаты голосования: за – 13, против – нет, воздержался – нет. Решение принято.

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить Комитет по контролю СРО НП «НАКС» в следующем

составе:

Жабин Александр Николаевич – руководитель комитета, г. Москва;

Викулов Вадим Александрович, г. Вологда;

Гребенчук Виктор Георгиевич, г. Воронеж;

Марков Николай Николаевич, г. Москва;

Усатый Сергей Геннадьевич, г. Пенза;

Чупрак Александр Иванович, г. Москва;

Штоколов Сергей Александрович, г. Краснодар.

7. По седьмому вопросу повестки дня выступил Марков Н.Н., который предложил

утвердить Дисциплинарный комитет СРО НП «НАКС» в следующем составе, в связи истечением

срока полномочий действующего сотава Дисциплинарного комитета:

Прилуцкий Андрей Иванович – руководитель комитета, г. Москва;

Атрощенко Валерий Владимирович, г. Уфа;

Бродягин Владимир Николаевич, г. Москва;

Лукьянов Виталий Федорович, г. Ростов-на-Дону;

Малолетков Алексей Владимирович, г. Москва;

Орлов Александр Семѐнович, г. Воронеж;

Смородинский Яков Гаврилович, г. Екатеринбург.

Результаты голосования: за – 13, против – нет, воздержался – нет. Решение принято.

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить Дисциплинарный комитет СРО НП «НАКС»

в следующем составе:

Прилуцкий Андрей Иванович – руководитель комитета, г. Москва;

Атрощенко Валерий Владимирович, г. Уфа;

Бродягин Владимир Николаевич, г. Москва;

Лукьянов Виталий Федорович, г. Ростов-на-Дону;